
REGIONE CALABRIA
DIPARTIMENTO N. 10

TURISMO – BENI CULTURALI - ISTRUZIONE - CULTURA 
SETTORE 4

“Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche e Cinematografia”

DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE

(assunto il 22/02/2018 prot. N° 152) 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

n°1376 del 06/03/2018

OGGETTO: L.R. n. 19 del 18/05/2017 e Regolamento Regionale n.19/2017 art. 2 – Manifestazione
di interesse per l’iscrizione al Registro Regionale del Teatro 

Il Funzionario Responsabile dell’U.O.

 Dr.ssa Tiziana Cumbo



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE

• La Legge regionale 18 maggio 2017, n. 19 dispone norme in materia di programmazione e

sviluppo regionale dell’attività teatrale; 

• Con l’art. 11 della suddetta legge la Regione, al fine di garantire uno sviluppo organico del

sistema teatrale regionale, istituisce il Registro regionale del teatro, distinto per i settori di
cui all'articolo 3, comma 2, nel quale sono iscritti, su domanda, i soggetti operanti in ambito
teatrale nel territorio regionale da almeno tre anni;

• con Regolamento n.19/2017 la Regione definisce i  requisiti  per ottenere l'iscrizione nel

Registro regionale del teatro, le modalità per dimostrare e verificare il possesso degli stessi
e per effettuare la tenuta del Registro stesso

CONSIDERATO CHE

• L’iscrizione al Registro è effettuata su istanza dei soggetti  di cui all’art. 3 c.1 della L.R.

19/2017 ed è  distinta  in  tre settori  di  espressione teatrale:  Produzione,  Distribuzione e
Formazione;

• Il  Dipartimento  Turismo,  Beni  culturali,  Istruzione  e  Cultura,  intende  indire  una

manifestazione id interesse per l’iscrizione al Registro Regionale del Teatro per i soggetti di
cui  all’art.3  comma 1 della  L.R.  19 del  18.05.2017,operanti  nel  territorio  calabrese,  nel
settore teatrale, con caratteristiche di continuità e professionalità; 

RITENUTO di dover approvare la manifestazione di interesse per l’iscrizione al Registro Regionale
del Teatro (allegato 1) con  il relativo modello di domanda (allegato 2) che fanno parte integrante
del presente atto; 

VISTI

• il D.lgs n.118 del 2011, art.57 e ss.

• la L.R.n.7/1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta
Regionale  e  sulla  dirigenza regionale”  ed in  particolare l’art.28  che individua compiti  e
responsabilità del dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

•  la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e

regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96  e dal D.lgs.
29/93” e successive integrazioni e modificazioni;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 Giugno 1999 nel testo modificato ed integrato, sulla separazione
dell’attività di indirizzo e di gestione;

• la L.R. n.34/2002 e s.m. e i. e ritenuta la propria competenza;

• la DGR n. 19 del 5.2.2015 avente ad oggetto approvazione della nuova macro – struttura
della Giunta regionale;



• la D.G.R. n. 6 dell’ 11/01/2017 con la quale la dott.ssa Sonia Tallarico è stata nominata
Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Turismo  e  Beni  Culturali,  Istruzione  e
Cultura;

• il DPR n. 2 del 16.01.2017 avente ad oggetto “Dirigente D.ssa Sonia Tallarico-Conferimento
dell’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Turismo,  Beni  Culturali,
Istruzione, Cultura della Giunta della Regione Calabria;

• la DGR n.127 del 30.03.2017 “Proroga dell’incarico di Dirigente Generale Reggente”;

• la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con la quale è stata confermata la validità transitoria
dei provvedimenti di assegnazione degli incarichi dirigenziali apicali, attualmente ricoperti in
reggenza, fino all'approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti; 

SULLA BASE dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di Procedimento che attesta la regolarità
dell’atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e approvate: 

di   approvare   la manifestazione di  interesse per l’iscrizione al  Registro Regionale del Teatro
(allegato 1) e il relativo modello di domanda (allegato 2) che fanno parte integrante del presente
atto; 

di  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  sito  istituzionale
www.regione.calabria.it ai  sensi  del  D.Lgs.  n.33  del  14.03.2013  e  sul  Bollettino  Ufficiale  della
Regione Calabria che è da intendersi quale notifica al beneficiario

Il Dirigente Generale

         Dott.ssa Sonia Tallarico

http://www.regione.calabria.it/

	DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE

